П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об отчете министра внутренних дел по Республике Дагестан
о деятельности полиции Министерства внутренних дел

по Республике Дагестан за 2020 год

Рассмотрев в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 7 февраля
2011 года № 3-ФЗ «О полиции» и статьей 136.1 Регламента Народного Собрания
Республики Дагестан отчет министра внутренних дел по Республике Дагестан
о деятельности полиции Министерства внутренних дел по Республике Дагестан за
2020 год, Народное Собрание Республики Дагестан  п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к сведению отчет министра внутренних дел по Республике Даге-
стан о деятельности полиции Министерства внутренних дел по Республике Дагестан
за 2020 год.

2. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Республике Дагестан:
1) продолжить осуществление комплекса мероприятий, направленных на пре-

дупреждение, выявление и пресечение преступлений, связанных с незаконным обо-
ротом наркотических средств и психотропных веществ, а также противодействие их
реализации, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»;

2) продолжить осуществление комплекса мероприятий, направленных на про-
тиводействие преступлениям, совершаемым с использованием информационно-
телекоммуникационных технологий, в том числе проведение профилактической ра-
боты с гражданами в целях повышения их осведомленности о способах дистанцион-
ных мошенничеств и краж, методах предупреждения данных видов преступлений;

3) активно проводить мероприятия по обеспечению экономической безопас-
ности, противодействию коррупции и декриминализации топливно-энергетического
комплекса и иных отраслей экономики Республики Дагестан;

consultantplus://offline/ref=13918DCC7A3A9FD3AA3A5A9AAF0894E73FDC4959587F01971318F8836CFE1EF461E2B0CE6758A06B3AC3E3549F0407A2FF42930E6D85089070f7H
consultantplus://offline/ref=13918DCC7A3A9FD3AA3A4497B964C9EE3BDE15525D750FC04B47A3DE3BF714A326ADE98C2355A16D3AC8BF07D0055BE4A851910F6D870B8F0CB33F77f3H

2

4) реализовать комплекс мер, направленных на охрану общественного порядка
и обеспечение общественной безопасности, в том числе на недопущение террори-
стических актов, экстремистских проявлений и иных противоправных действий, в
период подготовки и проведения в единый день голосования 19 сентября 2021 года
выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации, выборов депутатов Народного Собрания Республики Дагестан и выбо-
ров в органы местного самоуправления.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образо-
ваний Республики Дагестан:

1) усилить взаимодействие с правоохранительными органами по организации
охраны общественного порядка на территории муниципальных образований Рес-
публики Дагестан;

2) проводить работу по организации дорожной деятельности в отношении ав-
томобильных дорог местного значения и обеспечения безопасности дорожного дви-
жения на них, в том числе ремонта и содержания автомобильных дорог улично-
дорожной сети;

3) в целях упорядочивания выпаса скота, а также снижения аварийности на ав-
томобильных дорогах принять меры по недопущению бесконтрольного выпаса
сельскохозяйственных животных вблизи автомобильных дорог;

4) обеспечить активное участие должностных лиц органов местного само-
управления, ответственных за взаимодействие с правоохранительными органами, в
отчетах начальников районных (городских) отделов полиции перед соответствую-
щими представительными органами муниципальных образований и в отчетах участ-
ковых уполномоченных полиции перед гражданами, проживающими на обслужива-
емых административных участках.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Народного Собрания
              Республики Дагестан                                                                   Х. Шихсаидов

г. Махачкала
25 марта 2021 года
№ 1311 - VI НС

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
	Председатель Народного Собрания
	Республики Дагестан                                                                   Х. Шихсаидов